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Libštátský zpravodaj 

č. 4 – duben 2016 

Úvodní slovo starosty  
Vážení spoluobčané, milí sousedé, čtenáři Libštátského zpravodaje, 

mám toho na srdci opravdu hodně, o čem bych Vás chtěl informovat, tak se 

o to pokusím alespoň ve stručnosti. Pokud doposud někdo z Vás nečetl zápis z 

jednání rady či zastupitelstva, tak jsem se k tomu postavil trochu jinak než doposud 

a do některých pasáží vkládám i komentář k jednotlivým schváleným usnesením 

tak, aby to nebylo strohé a nic neříkající. 
 

1 | Koše na psí exkrementy | sáčky | volné pobíhání psů | vyhláška | finanční postih 
Zkušební provoz umístění jednoho koše na psí exkrementy na cestě v lokalitě Beraňáku se nám 

osvědčil, proto jsme zakoupili dalších 8 košů, které plánujeme postupně rozmístit do těchto lokalit: 

 1 | náměstí, 2 | stávající koš na Beraňáku, 3 | DPS, 4 | parkoviště za katolickým kostelem, 5 | 

Malá Strana, 6 | Větrov, 7 | Ptačák, 8 | fotbalové hřiště a 9 | zdravotní středisko. Pokud byste měli nějaké 

připomínky k umístění košů, tak za ně budeme rádi.  

Co se moc ale neosvědčilo, je spotřeba igelitových sáčků, které jsou umístěny vždy u košů. 

Někdy u koše vydržely sotva den, někdy týden. Jsme rozhodnuti koše na psí exkrementy doplňovat o 

papírové či plastové sáčky, které jsme také zakoupili, ale jen do té míry, dokud nezjistíme, že toho 

někdo zneužívá, schválně škodí a okrádá zodpovědné majitele pejsků, pro které tyto psí koše 

instalujeme. A proč koše na psí exkrementy instalujeme? No aby všichni majitelé pejsků byli vůči 

našemu městysi ohleduplní a po svých pejscích si uklízeli tak, aby neznečišťovali naše chodníky, 

zahrádky a ostatní prostranství. Volné pobíhání psů po našem městysi je také velice často diskutované 

téma, a i když je někomu mockrát domlouváno, tak je to marné a marné. To, že bude řešit zákaz 

pobíhání psů na určitých místech - vyhláška, tomu možná pomůže. Ale až bude schválená, tak bude řešit 

i finanční postih u přestupkové komise v Lomnici nad Popelkou, a to si myslím bude určitá páka právě 

na ty pejskaře, kteří to dnes nechtějí vůbec řešit.  
  

2 | Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu | sobota 4. června 2016 | 14,05 - 14,20 

hod. | Libštát | náměstí 
            Přijímány budou následující druhy odpadů: - Léky všech druhů včetně mastí - Domácí kapalné i 

tuhé chemikálie (ředidla, louhy, vývojky a ustalovače, chemické přípravky na ochranu rostli, hubení 

plevelů a škůdců atd.) V originálních obalech nebo řádně označené!!! - Zbytky starých barev, obaly od 

barev - Televizory, ledničky, zářivky - Všechny druhy akumulátorů včetně elektrolytu, baterií a článků - 

Upotřebené motorové oleje (v uzavřených nádobách do 30 l) - Olejové filtry a další zaolejovaný 

materiál Nebudou přijímány následující druhy odpadů:  Odpad stavebního charakteru - eternit, azbest, 

asfalt - stavební omítky, lepidla, směsi atd. 
 

3 | Místní lidová knihovna v Libštátě | provoz bude zahájen v pátek 6. května 2016 

Po zhruba dvouleté odmlce bude provoz knihovny v Libštátě obnoven v pátek 6. května. Tímto 

bych velice rád poděkoval všem, kteří se na obnově knihovny podíleli, zejména zaměstnancům obce, 

kteří nejprve přemísťovali knihy do kina, aby je poté zase odvezli zpátky a nakonec vytříděné a staré 

knihy převezli do školy do sběru. Firmě Reno Jilemnice za zpevnění staré podlahy OSB deskami, na 

které poté položili nové lino. Stěny byly nově vymalovány panem V. Janatou, pan V. Hodboď vyrobil 

29 regálů, pan Svatý poupravil stávající světla, která doplnil o nová, aby nakonec po úklidu paní  
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Pospíchalové paní Bedrníková s paní Hochmanovou roztřídily a narovnaly všechny knihy do regálů. 

Tak doufám, že se Vám ve staronové knihovně bude líbit. Dále je naplánováno umístit do sousední 

chodbičky kuchyňskou linku, která bude sloužit jak pro návštěvníky knihovny, tak i pro sousední 

zasedací místnost, pro schůze, volby atd.  
 

4 | Libštátské náměstí | bezpečnost | informace KSSLK | silnice na Bělou u vodárny | 

nebezpečná křižovatka pod katolickým kostelem sv. Jiří a Na Hranicích 
Stále přemýšlím o bezpečnosti chodců, dětí a nás všech při přecházení silnice II/283 ve 

vlastnictví Libereckého kraje vedoucí přes libštátské náměstí. Myslím si, že dopravní značky před 

vjezdem na náměstí doporučená rychlost 30 a „pozor děti“ nikdo nerespektuje a někteří řidiči jezdí přes 

náměstí jak pominutí a ignorují možné chodce. Křižovatka u obecního úřadu je také dosti 

problematická. S případnou demolicí domu čp. 31 by se dalo určitě přemýšlet o bezpečném chodníku či 

přechodu pro chodce, který by nám umožňoval bezpečný přechod a přístup do úřadu a na poštu. Dosud 

přecházíme vozovku v místech, kde si myslíme, že je zrovna bezpečno přecházet, ale kde to je? 

 Krajská správa silnic LK na náš požadavek letos provede vodorovné dopravní značení 

v intravilánu obce a na náměstí tak, aby bylo jasně dáno, kde se mají pohybovat automobily. Co se týká 

silnice na Bělou u vodárny, tak poslední písemné informace z Krajské správy silnic LK říkají, že termín 

opravy není stanoven, v letošním roce proběhnou projektové práce, ze kterých bude přesně definován 

rozsah úprav a následně vybrán zhotovitel s termínem realizace. Osobně si myslím, že až se svah více 

utrhne a silnice se stane neprůjezdnou, nebo až se v tom místě něco stane, tak oprava proběhne ze strany 

vlastníka rychleji. Neustále se zabýváme a řešíme s odborem dopravy v Semilech, KSSLK a Policií ČR 

křižovatku pod katolickým kostelem, respektive vrácení hlavní silnice na Lomnici nad Popelkou a 

nepřehlednou křižovatku Na Hranicích. 
 

5 | Obnovení tradice vítání občánků | termíny 
Velice nás potěšil zájem Vás rodičů o obnovenou tradici vítání nových libštátských občánků, 

moc si toho vážíme. Obdrželi jsme od Vás rodičů 24 přihlášek o přivítání, což je super, ale taky 

zavazující vůči organizaci a přípravě. S největší pravděpodobností se vítání uskuteční v sobotu 28. 

května 2016 v obřadní síni Úřadu městyse Libštát, a to ve čtyřech etapách. Pro letos narozené děti a pro 

děti, které se letos ještě narodí, plánujeme podzimní vítání občánků v měsíci říjnu nebo listopadu. Na 

základě vašich přihlášek dostanete včas pozvánku na vítání občánků, ze které se dozvíte přesný čas. 

Fotograf na akci je zajištěn - paní Horká z Lomnice nad Popelkou. 
 

6 | LIAZ CAS 25, RZ: ULA 13-15 | informace 
Námi požadované opravy 

požárního vozidla byly firmou Požární 

technika KOMET, s.r.o., provedeny a 

auto jsme si přivezli v pondělí 21. března 

2016. Nyní řešíme přihlášení tohoto 

vozidla do integrovaného záchranného 

systému. Poté budeme řešit prodej našeho 

staršího požárního vozidla. Samozřejmě 

Vás poté seznámíme s konečnými čísly 

za požadované opravy vozidla a nutné 

dovybavení, které bylo nutné dokoupit, 

abychom mohli auto přihlásit do IZS, a to 

i včetně získaných dotací.   
 

7 | Oznámení o přerušení dodávky elektřiny | ČEZ Distribuce, a.s. | středa 20. dubna 2016 | 

7,30 hodin – 15,30 hodin 
Společnost ČEZ Distribuce, a.s., nám oznamuje, že v celém městysi Libštát bude ve středu       

20. dubna 2016 přerušena dodávka elektřiny a to od 7,30 do 15,30 hodin.  
 

8 | Výzva občanům | volba přísedících Okresního soudu v Semilech  
Obracíme se na Vás s žádostí Okresního soudu v Semilech. Kdo z Vás by měl zájem stát se 
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přísedícím Okresního soudu v Semilech, tak se prosím zastavte na Úřadu městyse Libštát. Více 

informací najdete na internetových stránkách, odkaz  

http://www.libstat.e-obec.cz/view.php?cisloclanku=2016030011 
 

9 | Tradiční libštátská pouť | plánovaná uzavírka silnice II/283 na náměstí 
Bylo požádáno o úplnou uzavírku náměstí v době konání libštátské pouti, a to v sobotu 23. 4. a 

v neděli 24. 4. 2016. Byl bych rád, kdyby nám bylo v této věci vyhověno, protože se nám to v minulosti 

osvědčilo.  
 

10 | Městys Libštát nabízí volné pracovní pozice | informace 

A to pouze nezaměstnaným, kteří jsou v evidenci úřadu práce déle jak 12 měsíců. Jedná se o 

pomocné a úklidové práce v městysi Libštát | nástup od května 2016 | možnost i zkráceného úvazku. 

V případě vážného zájmu Vám více informací poskytne starosta městyse. 
 

11 | Úplná uzavírka železničních přejezdů | informace 
           Z důvodů provádění stavebních prací při rekonstrukci železniční tratě 030 budou provedeny 

úplné uzavírky silnic | respektive přejezdů | II/283 a III/28311, o kterých si Vás dovolujeme informovat: 
Přejezd P3073, silnice II/283 na Bělou, bude uzavřen v pátek 15. 4. 2016 od 7,45 do 19,20 hodin. 

Přejezd P3075, silnice III/28311 na Lomnici nad Popelkou, bude uzavřen v sobotu 16. 4. 2016 od 7,30 

do 19,20 hodin. 

 Více informací, včetně návrhu objízdných tras najdete na našich stránkách. 
 

12 | K zamyšlení proč | ? 

           
 

13 | Velké plechové kontejnery u katolického a evangelického kostela na hřbitovní odpad 

byly nahrazeny kontejnery o velikosti 1 100 l  
Jednak nevzhledně narušovaly vzhled u obou hřbitovů a někteří z nás nemohli pochopit účel, 

k čemu sloužily. Někteří z nás ale i sousedé z okolních obcí do nich vozili všechno možné. Proto jsme 

se rozhodli tyto velké a nevzhledné kontejnery, které byly neustále plné vším možným, odvézt a 

nahradit je kontejnery o velikosti 1 100 l, které budou pravidelně odváženy firmou zajišťující svoz 

komunálního odpadu v obci. Upozorňuji, že pro všechny obyvatele Libštátu je každou lichou sobotu 

otevřen sběrný dvůr za KD, kam můžete vozit velkoobjemový odpad a dále je pod KD umístěn trvale 

kontejner. Věřím tomu, že této skutečnosti porozumíte a pochopíte naše rozhodnutí. Nevzhledný 

kontejner plný vším možným ke hřbitovům prostě nepatří. 
 

14 | Sběrný dvůr v Libštátě v roce 2016 | každá lichá sobota | 9 -12 hodin  
Sběrný dvůr v Libštátě je v letošním roce otevřen každou lichou sobotu od 9,00 hodin do 12,00 

hodin. Pravidelný provoz již byl zahájen.  

http://www.libstat.e-obec.cz/view.php?cisloclanku=2016030011
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15 | Doplňkový systém třídění některých komodit odpadů - pytlový sběr  
Tento doplňkový systém třídění některých komodit | plasty z domácností, nápojové kartony, 

kovové obaly | odpadů – pytlový sběr | funguje v mnoha obcích různými způsoby, a to i motivačními. 

Budu se snažit získat veškeré informace k tomu, abychom mohli tento 

doplňkový systém třídění odpadů projednat v radě, zastupitelstvu a poté 

Vám třeba i tuto možnost nabídnout.  
 

16 | Plasty | informace o třídění 
Mnozí z Vás o tom moc neví, a proto bych Vám rád sdělil, že již 

dávno třídíme plasty, jako jsou sáčky, tašky, folie, PET lahve a plastové 

nádoby, kelímky od jogurtů, krabičky od pokrmových tuků a výrobky 

z plastů, a to na třech z devíti stanovišť, na stanovišti u kina, Na Větrově a 

Na Ptačáku. 
 

17 | Pozvánka na koncert | Oboroh | kostel sv. Jiří | Libštát |  neděle 24. dubna 2016 | 17,00 

hodin 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 | Komunikace v Libštátě | plánované opravy v tomto roce 
V měsíci březnu byla kompletně opravena firmou DS Logistic, s.r.o., komunikace ve vlastnictví 

městyse Libštát v lokalitě Na Končinách, respektive cesta k Černému moři. Ještě než došlo k předání, 

tak cesta byla hrubě poničena nezodpovědným řidičem většího dopravního prostředku, kterému je asi 

úplně jedno po jaké komunikaci bude jezdit.  

Ono to s cestami není vůbec jednoduché, to že jich jsou spousty ve vlastnictví jiných osob je 

jedna věc, se kterou se nám moc nedaří pohnout. Poté ale některé cesty opravíme, myslíme si, že 

kvalitně, ale ony se po roce používání a zimě mohou opravovat znovu, a to právě díky některým 

nezodpovědným řidičům, kterým je úplně jedno, že ničí cizí majetek. To jsem ale trochu odbočil.  

Chtěl jsem dále zmínit, že plánujeme tak jako každý rok opravy povrchů komunikací asfaltovým 

postřikem a opravy komunikací v lokalitě na Račanech a Kavkazsku. Před poutí ještě dojde v týdnu     

11 - 17. 4. 2016 k jarnímu úklidu čištění vozovek samosběrným vozidlem Mercedes-Benz  s nástavbou 

Faun.  
 

19 | Uložení vrchního vedení el. NN do země | lokalita náměstí až ke kinu  
Mnozí z Vás se mě již ptali, co to kdo na náměstí a Beraňáku vytyčuje, tak i Vám, které to 

zajímá, odpovím, že v letošním roce bude firmou ČEZ Distribuce, a.s., provedeno uložení vrchního 

vedení el. NN do země, a to v lokalitě na náměstí až ke kinu. 
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20 | ANKETA - Kompostér | vyhodnocení | závěr 
Do ankety o kompostér zdarma v hodnotě 3 000 Kč se zapojilo 35 zájemců. Na mikroregionu 

Pojizeří jsme s okolními starosty a administrátorem dotace vyhodnocovali jednotlivé ankety v obcích a 

řešili jsme detailně podmínky dotace, se kterými jsme nebyli v prvotní fázi detailně seznámeni. 

Abychom mohli splnit dotační podmínky, tak bychom museli zakoupit min. 150 ks kompostérů a 5 let 

bychom museli vykazovat v komunálním směsném odpadu úsporná čísla v důsledku toho, že bychom 

kompostovali. Z těchto důvodů se této dotační výzvy nezúčastníme, což ale neznamená, že by každý 

z nás nemohl sám kompostovat.  
 

21 | Historie o Textilním závodě v Libštátě | KD Libštát | sobota 16. dubna 2016 | 16 hodin | 

vstupné zdarma 
Pan Luboš Fejfar si Vás dovoluje pozvat 16. dubna 2016 na promítání dokumentu - Historie o 

Textilním závodě v Libštátě. Tento dokument se bude promítat na závěr setkání seniorů z Košťálova, 

Kundratic, Libštátu, Bělé v KD Libštát, které mívají jednou za rok, kde na závěr těchto setkání se už po 

několik let promítají dokumenty převážně z Libštátu a blízkého okolí.  

Dokument se skládá z historických fotografií, části různých plánů, historické dobové  filmové 

dokumenty - léta 1955 - 1965. Promítání má být zahájeno v 16 hodin, délka asi 1,10 hod. Vstupné se 

neplatí, občerstvení zajišťuje místní restaurace. Zúčastňuje se asi 130 seniorů a veřejnost. Pan Luboš 

Fejfar se těší na Vaši návštěvu. 
 

22 | Jednání Zastupitelstva městyse Libštát č. 1/2016 | 16. března 2016 | s komentářem  
Zastupitelstvo městyse se seznámilo s činností rady městyse Libštát. Schválilo uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-

4014215/VB/02 na stavbu: Libštát – p.č. 208/1, DS Logistic -  kNN.(parcela proti tenisovému kurtu).  

Schválilo dodatkem č. 1 změnu názvu příspěvkové organizace „Mateřská škola Libštát, okres 

Semily“ na „Mateřská škola Libštát, příspěvková organizace“.  

Pověřilo RML provedením výběrového řízení na stavbu „bezbariérový přístup do budovy Úřadu 

městyse Libštát, čp. 198“ a schválením smlouvy s vítěznou firmou.  

Schválilo záměr a podání žádosti o dotaci na akci rekonstrukce bezbariérového přístupu do 

veřejné budovy Kulturního domu městyse Libštát čp. 315. To znamená, že v tomto roce bychom chtěli 

zahájit i opravu bezbariérového přístupu do kulturního domu, který je ve špatném stavu a hyzdí nám 

naše náměstí, to jestli dotace dopadne či ne, netušíme, ale do opravy se pustit již musíme.  

Dále zastupitelstvo schválilo uzavření smlouvy na opravu kabiny vozidla LIAZ CAS 25. Jsem 

rád, že se zastupitelstvo takto rozhodlo, protože tím bude hasičské auto skoro jako nové, a doufám, že 

nám dlouho vydrží.  

Dále zastupitelstvo schválilo rozpočet městyse Libštát na rok 2016. Příjmy ve výši 17 394 

389,74 Kč, výdaje ve výši 16 999 300,00 Kč, financování neboli rozdíl  -395 089,70 Kč. Schválilo 

rozpočtový výhled městyse Libštát na roky 2016-2019.  

Dále byla dlouze diskutována a schválena dohoda o omezení žaloby mezi Římskokatolickou 

farností Libštát a městysem Libštát a smlouva o spolupráci při opravě kostela mezi Římskokatolickou 

farností Libštát a městysem Libštát.  

Na závěr byl schválen prodej obecního dřeva z lesů městyse (mimo dříví na otop) aukčním 

systémem. K tomu bych chtěl jen sdělit, že již došlo k první výzvě na prodej dřeva v lokalitě svojecký 

háj – 84,83 m
3 

(kulatina 52,46 m
3
, KPZ 8,9 m3, modřín 16,33 m

3
, borovice 3,95 m

3
, vláknina 1,30 m

3 
a 

výběr 1,89 m
3
). Do aukčního prodeje, který byl a bude zveřejňován na libštátských webových stránkách, 

se přihlásili dva zájemci, mezi kterými byl nakonec velice nepatrný rozdíl v nabízené ceně ve výši cca 

6 000,- Kč. Tímto aukčním systémem se snažíme být vůči legislativě transparentní. Možná nám to 

přinese i větší zisk, možná ne, ale to ukáže až čas. Minimálně s tím je o trochu více práce, než jako tomu 

bylo při prodeji dřeva doposud. 
 

23 | Jednání Rady městyse Libštát č. 4/2016 | 21. března 2016 | s komentářem 
Radou městyse na základě výběrového řízení na akci „bezbariérový přístup do budovy Úřadu 

městyse Libštát čp. 198“ byla vybrána firma Jirop trade, s. r. o., IČ 02158035. Výběrového řízení se 

zúčastnily 3 firmy, z toho žádná z Libštátu, pouze firma J. Chalupníčka., která rekonstruovala Úřad 
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městyse Libštát. Systém zadávání veřejných zakázek ale zatím řeší pouze jedno hlavní kritérium, a to je 

nejnižší cena. Tak doufáme, že vítězná firma z Plzeňska, která mimo jiné vyhrála i jiná výběrová řízení 

na stavební práce v okolí na Semilsku, bude solidní a kvalitní, abychom tak celkovou rekonstrukci úřadu 

završili i kvalitně odvedenou prací na nové bezbariérové rampě.  

Tím však nebude zcela hotovo, protože nás letos čeká ještě rekonstrukce kanalizačního potrubí 

vedoucí od úřadu městyse Libštát přes komunikaci do kanalizace na Beraňáku, a nakonec bude na 

zvážení, co s využitím krásného půdního prostoru.  

To jsem trochu odbočil od jednání rady, kde bylo dále odsouhlaseno zveřejnění záměru prodeje 

pozemků p. č. 727/19 a 727/26  | poslední volný stavební pozemek v lokalitě na Větrově | v obci Libštát 

(577294) a katastrálním území Libštát (683507), za stejných pravidel, jako byly prodávány parcely 

v lokalitě na Větrově.  

Byla projednána a schválena pachtovní smlouva o zemědělském pachtu pozemku č. 371/2016 

mezi firmou DS Agro Libštát s.r.o. a městysem Libštát.  

A nakonec RML schválila směrnici č. 1/2016 – postup při zadávání veřejných zakázek. 

 

Na závěr si Vás všechny dovoluji pozvat na tradiční libštátskou pouť, koncert skupiny 

OBOROH, pálení čarodějnic a plavbu šílenců na Olešce. Doufám, že nám bude přát krásné jarní počasí 

a že si všechny akce užijeme. 

         V úctě Pavel Janata | starosta 

 

O životě v DPS  
Náš dům je situován na 

klidném okraji obce, na rozdíl od 

jiných podobných zařízení v okolí. 

Díky tomu je u většiny klientů velmi 

oblíbený. Vzhledem k své velikosti 

zde nalezlo svůj nový domov i 

mnoho lidí z různých konců 

republiky. V poslední době se také 

hodně snížil věkový průměr klientů. 

Přesto se daří, až na malé výjimky, 

zachovávat pokojné soužití mezi 

obyvateli domu, jehož kapacita je 

v současnosti 58 bytů = 63 obyvatel. 

A jak známo, co člověk, to jiná povaha. Někteří žijí klidným až uzavřeným životem ve svých 

bytech, jiní rádi vyhledávají společnost, cestují, navštěvují se s rodinou. U bytů v přízemí jsou 

předzahrádky a ty bývají v letních měsících krásně osázeny květinami a jsou pýchou svých majitelů. O 

zbylý pozemek náležící k domu se celoročně vzorně stará pan domovník. 

Aby byl zachován dobrý chod našeho zařízení, je velice důležitá vzájemná komunikace a 

spolupráce jak s klienty, tak mezi personálem. Ten se skládá z pěti osob. Pan Kamil Jedlička coby 

domovník má na starosti především čističku a pořádek okolo domu, údržbář Jan Řezníček kotelnu. Dále 

zde pracuje paní Jana Pospíchalová, která uklízí celou budovu. Mojí nejbližší spolupracovnicí je paní 

Květa Jebavá – pečovatelka, se kterou se snažíme plnit přání našich klientů. Vzhledem k tomu, že do 

práce každý den dojíždím autem z Víchové nad Jizerou, využívají někteří klienti i té možnosti nákupu 

v Jilemnici např. elektroniku, zdravotní pomůcky, léky atd.  

Tato práce s lidmi a mezi lidmi je velice zajímavá, mám ji moc ráda a jsem velmi vděčna 

našemu panu starostovi, že mi ji umožnil opět vykonávat. Během svého života jsem vykonávala různá 

povolání, ale toto je moje nejmilejší. Libštát je moc pěkný a vážou se k němu moje hezké vzpomínky 

na dětství, kdy jsem jezdila k příbuzným na prázdniny. 

                                                                                         Hana Paldusová, vedoucí DPS 
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Knihovna 
Vážení a milí čtenáři, 

dovolte, abychom Vás seznámily s aktuálními novinkami z naší 

knihovny. Po delší odmlce v naší práci, se opět vracíme k půjčování 

knih Vám, čtenářům.  

Jistě jste zaznamenali, že budova Úřadu městyse Libštát má již na první 

pohled nový háv, včetně oken. Naše odmlka totiž souvisela jak s touto 

vnější rekonstrukcí budovy, tak, a to především, s rekonstrukcí prostor 

kanceláří úřadu městyse. K zajištění nepřetržitého chodu úřadu byly totiž potřeba náhradní prostory pro 

kanceláře a k tomu byly využity právě místnosti knihovny. Následně pak byly upraveny i tyto místnosti 

samotné, vymalovány, a nejen to. Vedení městyse se rozhodlo, že „nové“ prostory si zaslouží i nové 

vybavení, tedy nové regály. Touto formou tedy děkujeme za sebe, za čtenáře a všechny další 

návštěvníky knihovny, a oceňujeme tento vstřícný krok. V současné době sice ještě probíhají práce 

s knihami a jejich přípravou pro půjčování čtenářům, ale všichni se již teď těšíme na zpřístupnění těchto 

prostor a uvítání prvních návštěvníků. 

Takže nyní to nejhlavnější: knihovna bude otevřena v obvyklém čase, tedy každý pátek v čase od 

17.30 do 19.30 hodin a na obvyklém místě. První otevírací den v tomto roce tak přijde na pátek dne 6. 

května 2016. Zveme tímto všechny čtenáře nebo jen návštěvníky knihovny, aby se přišli podívat do 

staronových prostor a ocenili tak snahu všech, kteří se na novém vzhledu knihovny podíleli. Zároveň 

vyzýváme čtenáře, u nichž byly půjčené knihy „uloženy“, aby je směle vrátili. Pro tyto knihy platí 

osvobození od poplatků.  

Takže pevně doufáme, že si čtenáři opět najdou čas na knihy a cestu do knihovny jistě 

nezapomněli.                                 Rády Vás uvidí knihovnice: Marie Bedrníková a Hana Hochmanová 

 

Březen ve znamení divadla i na naší škole 
Právě uplynulý měsíc byl na naší škole zaplněn mnohými akcemi, ať už sportovními, 

vzdělávacími či kulturními. Mezi ty kulturní patřila návštěva divadelních představení ve Společenském 

domě Jilm v Jilemnici. Žáci II. stupně zhlédli již zkraje měsíce představení Poslední trik Georgese 

Meliése v podání Divadla Drak z Hradce Králové. Netradiční představení spojující v sobě pantomimu, 

tanec i hudbu, které vyprávělo o životě průkopníka kinematografie a kouzelníka Georgese Meliése, 

vyvolalo v divácích nadšené ohlasy. To žáci I. stupně si na své představení museli počkat o něco déle, 

ale určitě byli s výběrem představení také spokojeni. Neboť v pondělí 21. března se vydali taktéž do 

Jilemnice, tentokrát na představení pražského Divadla pohádek, které si připravilo Krkonošské pohádky.   

Nesmíme zapomenout ani na jarní trh, kde je naše škola 

pravidelným účastníkem. Zde byly veřejnosti nabídnuty k prodeji 

výrobky našich žáků, které jistě pomohly k dotvoření 

velikonoční atmosféry v nejedné domácnosti.  

Naši žáci se věnovali i sportu. Někteří dokonce i ve svém 

volném čase. Ve čtvrtek 3. března, žáci 8. a 9. třídy mohli využít 

dobrých sněhových podmínek ve ski areálu Paseky nad Jizerou a 

oprášit tak své lyžařské či snowboardové umění nabyté na 

lyžařském výcviku. O dva dny později, tedy v sobotu, se ve 

sportovní hale uskutečnil florbalový turnaj mezi žáky naší školy 

a Základní školy Dolní Bousov. Přestože družstvo soupeře bylo favoritem, tak se naši žáci nezalekli a 

statečně bojovali. Již teď se těšíme na odvetu v Dolním Bousově. 

Naše škola se snaží připravit žáky na jejich budoucí život, nejen co se znalostí a vědomostí týče, 

ale i prakticky. Z tohoto důvodu byla pro žáky uspořádána přednáška „Než užiješ alkohol, užij svůj 

mozek“ Mgr. Barbory Doubkové Brodské ze sdružení SANANIM. V rámci ní se žáci 7. a 8. třídy 

seznámili s riziky, jež přináší konzumace alkoholu.  

Pro snazší rozhodování, kam dál na střední školu, se 8. třída zúčastnila 17. března exkurze na 

Střední školu gastronomie a služeb v Nové Pace, kde se konala prezentace jednotlivých oborů. 

Doufáme, že se pro naše žáky podaří uspořádat více takových akcí, které jim umožnit lépe 

poznat rozličné studijní obory a usnadní výběr toho, co je bude jednou v životě bavit.        Iva Lhotová 



    

Strana 8 (celkem 12)                      Libštátský zpravodaj 4/2016 

Školní běžecké závody v Libštátě 
Naše škola se rozhodla, ve spolupráci s úřadem městyse Libštát, 

uspořádat první ročník závodu v přespolním běhu. Termín byl stanoven na 

7. května a přípravy si již naplno rozbíhají. Závody budou vyhlášeny v 

několika kategoriích dle věku, dále pak bude vypsána kategorie rodinná, v 

níž se bude moci účastnit v rámci štafetového běhu vždy rodič a dítě a v 

neposlední řadě také veřejný běh pro všechny dospělé, kteří si chtějí 

vyzkoušet svoji fyzičku, či si jen tak pro radost zazávodit. Detailní rozpis 

kategorií a tras včetně profilu běhů bude ještě upřesněn a zveřejněn v brzké 

době na webových stránkách školy. Tak s chutí začněte trénovat a sportu 

zdar. 

Lenka Mejsnarová 

 

 

Masarykova základní škola Libštát, příspěvková organizace 

vyhlašuje výběrové řízení  

na místo školníka 
Požadavky: 

 odborné vzdělání technického zaměření ve využitelném 

oboru (kov, elektro, dřevo) s výučním listem či maturitou 

 manuální zručnost, schopnost provádět drobné opravy 

(stavební, malířské, natěračské, obkladačské, truhlářské, 

elektroinstalační, vodo-instalační, zámečnické,…) 

 pracovitost, spolehlivost, zodpovědnost, samostatnost, organizační schopnosti, časová 

flexibilita, komunikativnost 

 řidičské oprávnění skupiny B 

 přezkoušení z vyhlášky č. 50/1978 Sb. a topičské zkoušky výhodou 

 trestní bezúhonnost 

 dobrý zdravotní stav 

Platové podmínky: 

- dle nařízení vlády č. 448/2011 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových 

poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů 

Předpokládaný termín nástupu:    1. 8. 2016 

Dokumenty: 

 žádost o přijetí do pracovního poměru (jméno, příjmení, datum a místo narození, státní 

příslušnost, místo trvalého pobytu, telefonní spojení, datum a podpis) 

 strukturovaný profesní životopis 

 originál výpisu z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 

 originál ověřené kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

 souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení, ve 

smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů  

Písemné žádosti s požadovanými doklady zasílejte nejpozději do 6. 5. 2016 na adresu školy:   

Masarykova základní škola Libštát, příspěvková organizace, Libštát 17, 512 03 Libštát 

Vybraní zájemci budou vyzváni k osobnímu pohovoru v první polovině května 2016. 

 

Upozornění pro uchazeče: 

Neúplné žádosti (bez požadovaných náležitostí a příloh) mohou být z výběrového řízení vyřazeny! 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení bez udání důvodu kdykoliv v jeho průběhu. 

Kontakt: 

tel. 481 689 326, 724 765 404, e-mail: zslibstat@cmail.cz 

                                                                                                  Mgr. Jana Marková, ředitelka školy 
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Celostátní přebor ČMMJ ve střelbě ze vzduchovky 

19. 3. 2016 DOBRÁ VODA u Hořic 
Krátce po střelecké soutěži v Libštátě zajížděli naši střelci na celostátní přebor ve střelbě ze 

vzduchovky na myslivecké terče do Dobré Vody u Hořic. S našimi střelci opět odjížděli rodiče, kteří 

patřili velmi výrazně do početné skupiny fandů a pomocníků. 

Velmi příjemný den v prostředí kulturního domu strávili střelci i rodiče díky příjemnému zázemí 

a dobré organizaci tak náročné soutěže. Na tuto soutěž přijelo 49 střelců z celé republiky. Nejdelší cestu 

urazili účastníci od Hodonína a Šluknova. 

Soutěžilo se v 6 kategoriích a v 5 z nich měl Libštát zastoupení. Startovné za každého žáka je 

vždy 100Kč, které platí rodiče. 

Zde jsou výsledky jednotlivých kategorií: 

1. Kategorie – žákyně: 

1. Pechánková Karolína 399 bodů ze 400 

2. Tomášová Markéta 396 

4. Hradecká Nicol     374 

5. Farská Elena     372 

7. Hansková Natálie 322 

 

1. Kategorie – žáci 

3. Jína Daniel 397 bodů ze 400 

4. Košťál Josef 395 

5. Tomáš Jan 395 

6. Kvarda Ondřej 394 

7. Svatý Martin 389 

15. Hansko Adam 343 

18. Janata Jakub 278 

2. Kategorie – dorostenci 

2. Pecka Aleš 391 

3. Tomáš Vojtěch 381 

6. Kvarda Lukáš 358 

             V těchto kategoriích se střílelo vstoje s oporou pevné tyče i volné tyče, vždy2 + 2 terče 

3 . Kategorie – juniorky  a junioři 

      4.       Minarčíková  Anna  303bodů ze 400 

                          

      1.       Jan Vedral       379 bodů ze 400 

      3.       Martin Jína       343 

Děkujeme všem za vzornou reprezentaci a přejeme do dalších závodů ještě lepší výsledky. 

Drobné ceny do 6. místa i kvalitní ceny pro vítěze (nové vzduchovky) určitě motivují do další činnosti.  

Pro všechny naše střelce máme před sebou velkou výzvu pro rok 2016. Příprava na celostátní 

dlouhodobou soutěž v rozsahu 4 akcí v sezoně 2016. Cílem Poháru FOMEI cup 2016 je zpropagovat 

střelectví u mládeže a tím podpořit zájem nejen o střelbu, ale také o myslivost.  

Jedná se o jednodenní turnaje, každý turnaj je vyhlašován a oceňován jako samostatná soutěž. 

Výsledky jednotlivých účastníků se sčítají v celkové pořadí sezony. Do celkového pořadí se 

sčítají 3 nejlepší výsledky. Vítězové budou odměněni věcnými cenami. Celkový vítěz získá materiální 

podporu pro další sezonu. 

Kategorie jsou 3 : I. vzduchovka s puškohledem žáci-žákyně do 10 let      

                             II. malorážka dorostenci 11 – 15 let 

                             III. malorážka junioři 16 – 20 let 

Kalendář závodů:     9. 4. 16 Jičín ,  2. 7. 16 Písek, 27. 8. 16 Kroměříž,   25. 9. 16 Jičín 

Po přečtení si určitě řeknete: ,,No to musí stát peněz?“ Ano, stojí to dost. Ale díky pochopení 

rodičů, prarodičů a hlavně ÚML Libštát, který přispívá na činnost mládeže MS Kavkazsko, můžeme 

zatím tyto střelecké výzvy navštěvovat.                                                                                      J. Horáček 
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 Rytmus Liberec, o. p. s. pomáhá osobám se zdravotním 

postižením najít zaměstnání na Jilemnicku a Semilsku 
Jsme agentura podporovaného zaměstnávání, která pomáhá lidem se 

zdravotním postižením, osobám s mentálním postižením, ale i například lidem 

s psychiatrickým onemocněním, kteří chtějí získat a udržet si zaměstnání 

v běžném pracovním prostředí a potřebují individuální podporu před nástupem 

do zaměstnání i po něm.  

Jak služba podporovaného zaměstnávání funguje? 

 Společně zjistíme, na jakou práci se hodíte. 

 Pomůžeme Vám s hledáním práce, učíme jak práci hledat. 

 V případě potřeby Vás doprovázíme na pohovor, do práce nebo na úřad.  

 Pomůžeme Vám najít práci v běžném pracovním prostředí, nehledáme práci v chráněné 

dílně.  

 Pomůžeme Vám s nástupem do práce a se zaučením. 

 Naučíme Vás pracovat samostatně. 

 Naučíme Vás cestovat do práce i z práce. 

 Pomáhat Vám můžeme až dva roky. 

Naše práce věnuje pozornost i samotným zaměstnavatelům, kteří mají zájem zaměstnat člověka 

se zdravotním postižením a stát se společensky odpovědnou firmou.  

Služba je bezplatná a zájemci o tuto službu nás mohou navštívit osobně nebo kontaktovat na 

adrese: Jilemnice, Dolení 41 nebo Semily, Nádražní 213. Na osobním setkání se s námi můžete 

dohodnout telefonicky či prostřednictvím e-mailu:  

Tereza Kušnieriková, DiS.                                                       Dagmar Lánská, DiS. 

Tel.: 775 068 490                                                                     Tel.: 778 044661 

E-mail: kusnierikova@rytmus.org                                               E-mail: dasa.lanska@rytmus.org  

Více informací naleznete na www.rytmusliberec.cz. 

 

Soutěž Stejná šance – Zaměstnavatel 2016 
Liberec, 21. 3. 2016 – Dnešním dnem startuje již 7. ročník soutěže Stejná šance – 

Zaměstnavatel 2016. Jedná se o prestižní soutěž zaměstnavatelů z Libereckého kraje, kteří lidem se 

znevýhodněním dávají na otevřeném pracovním trhu stejnou šanci jako ostatním a tím aktivně přispívají 

k jejich začleňování do společnosti. Soutěž vyhlašuje nezisková organizace Rytmus Liberec, o.p.s. 

Záštitu nad soutěží převzala Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana Libereckého kraje pro 

sociální resort.  

„Lidé se zdravotním znevýhodněním mají ztížené podmínky pro získání zaměstnání. Pokud jim 

ale poskytneme podporu, jsou schopni stát se rovnocennými zaměstnanci a kolegy,“ říká Antónia 

Dechťarová, ředitelka Rytmusu Liberec, o.p.s. 

Základní podmínkou nominace do soutěže je zaměstnání na otevřeném trhu práce v běžných 

firmách, mimo chráněné prostředí. 

Sběr nominací začíná 21. března a potrvá do 30. dubna 2016. Slavnostní vyhlášení vítězů 

proběhne na Krajském úřadě Libereckého kraje 19. května 2016. Nominovat zaměstnavatele v 

sedmém ročníku soutěže může široká veřejnost vyplněním online nominačního listu a 

prostřednictvím tištěných nominačních listů, které budou distribuovány na vybraných místech 

v Liberci, Jablonci nad Nisou, České Lípě, Jilemnici a Semilech. Nominace budou vyhodnocovány 

odbornou komisí. 

Cílem Stejné šance je podpořit firmy, které zaměstnávají osoby se zdravotním postižením, 

poskytnout jim veřejné uznání a prostřednictvím příkladů jejich dobré praxe motivovat ostatní firmy, 

aby osoby se znevýhodněním zaměstnávaly. 

Vítězi posledního ročníku se staly firmy restaurace U Poláků, Benteler ČR s.r.o. (Jablonec nad 

Nisou) a KFC Liberec – AmRest s.r.o. 

Slova ředitele vítězné firmy z roku 2012 EMBA, spol. s r.o., Evžena Pelikána dokreslují, 

jak by se k zaměstnávání lidí s handicapem mělo přistupovat: „Tím, že zaměstnávám člověka s 
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postižením, nemám pocit, že dělám něco zvláštního. Je to pro mě zcela přirozené a myslím, že by to tak 

mělo být pro všechny slušné lidi.“. 

Aktuální informace, nominační listy i průběh předchozích ročníků naleznete na internetových 

stránkách pořádající organizace: www.rytmusliberec.cz . 

Kontakt: Rytmus Liberec, o.p.s., Ing. Antónia Dechťarová, liberec@rytmus.org, tel.: 773 800 661. 

 

 
 

Společenská rubrika 
V měsíci dubnu slaví své životní jubileum: 

pan Luděk Pergel  

         pan Jaroslav Pospíchal 

       paní Marie Kousalová 

           paní Jaroslava Malátová 

Jubilantům blahopřejeme a přejeme mnoho zdraví, štěstí, životní pohody a 

spokojenosti do dalších let. 

 
 

PLAVBA ŠÍLENCŮ NA OLEŠCE 
8. ROČNÍK 

se uskuteční 1. května 2016 
na vodní trase: 

Libštát: lávka na Malé Straně 

 (za prodejnou COOP) 

Libštát: splav u koupaliště 

Start ve 13 hodin 

Vlastní originální plavidla s sebou, 

rádi přivítáme nové účastníky. 

Soutěž o nejoriginálnější plavidlo. 
Občerstvení zajištěno 

Srdečně zvou Šílenci 

 

Redakce žádá dopisovatele o průběžné a včasné  dodávání příspěvků!  

Příspěvky odevzdávejte na OÚ Libštát nebo zasílejte na email: info@libstat.eu 

Uzávěrka příštího čísla bude v pátek 29. 4. 2016.  
Vydavatel:  OBEC LIBŠTÁT   ev.č. MKČR E 14458   

OÚ - internetové stránky www.libstat.e-obec.cz ; e-mail adresa: info@libstat.eu nebo sprava@libstat.eu 

OÚ - 481 689 300; starosta - 481 311 210; matrika -  481 689 547;  

vedoucí dílny K. Jiříček – 775 588 372; vedoucí  DPS – Hana Paldusová – 775 588 371           

záchranná služba: 155   hasiči: 150  policie: 158   SOS: 112 
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